COMISSÃO ESPECIAL DO PL 2303/2015 – BANCO CENTRAL

REGULAR MOEDAS VIRTUAIS

REQUERIMENTO Nº           DE 2019

(Do Sr. Expedito Netto)

Requer a aprovação de missão oficial

composta de membros da Comissão

Especial do PL 2303/2015, para

participar do Evento ELEV8CON –

Unlocking Enterprise Blockchain &

Digital Asset Strategies que será

realizado no dia 08 de novembro de

2019 em Las Vegas (EUA), com ônus

para a Câmara dos Deputados.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do artigo 41, inciso XV, conjugado com o

art. 38, ambos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a aprovação

de missão oficial composta de membros da Comissão Especial do PL

2303/2015, para participar do evento ELEV8CON – Unlocking Enterprise

Blockchain & Digital Asset Strategies, que será realizado dos dias 08 a 11 de

novembro de 2019 em Las Vegas (EUA), com ônus para a Câmara dos

Deputados.

JUSTIFICAÇÃO

Considerado um evento de elevada importância para o

conhecimento do mercado Blockchain, a ida de uma comitiva parlamentar, será

uma ótima oportunidade para a discussão e auxílio na elaboração do relatório

da Comissão.

Sala das Sessões, em        de outubro de 2019.

Deputado EXPEDITO NETTO

PSD / RO